
Departamenti i Alergologjisë, UMT 
 

Organizon: KONFERENCËN (webinar) 
 

“Njohja dhe trajtimi i disa sëmundjeve në fushën e 

alergologjisë dhe orl-së”. 
 

PROGRAMI: 

Ora 

14:00 – 14:45 Riniti Alergjik, llojet e tij, klinika. 

 Dr. Jani Sava 

14:45 – 14:55 Diskutime 

 

14:55 – 15:40  Krahasimi ndërmjet terapive në suksesin e trajtimit të Rinitit Alergjik. 

Dr. Anjeza Kuçi 

15:40 – 15:50  Diskutime 

 

15:50 – 16:30 Të dhëna të tjera mbi Rinitin Alergjik, Kompikacionet. Raste Klinike. 

 Dr. Kleita Xhafaj (Elezi) 

16:30 – 16:40 Diskutime 

 

16:40 – 16:50  Pushim. 

 

16:50 – 17:20  Sindromi Vertiginoz, klinika e tij, komplikacionet dhe trajtimi. 

Dr. Tauland Baku 

17:20 – 17:30  Diskutime 

 

“Ky aktivitet është i akredituar nga Qendra Kombëtare e Edukimit në Vazhdim dhe i njihen x 

kredite”. 

 

Data: 16.03.2022 

Vendi: Hotel Arvi, Durrës. 


